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Wõitlus.

Parist saadikute kogu harutas laenude
andmise küsimust. Laenu tahetakse anda
sõjariistad», raha, toiduainete, sõjawarus
tufe \. m näol «enamluse wastu wöille
miseks wäikestele rahvustele, kes Saksa
maa naabruses elawad" s. o. Poola
maale, todanlisele Leedu, Walgewene,
Läli, Eesti ja t. walüsustele. Siis luba
takse weel abi Koltsha ile, Denikinile, Uk
raina dircktooriumile muidugi suuremal
möäral, kui seda seni on tehtud. Ühtlasi
katsutaks sisemist wastuhakamist tööliste
talupoegade walitsuse wastu promotseerida,
mille juures wähemlaste ja es-erite jääle
loodetakse.

Wõulus, suur inimesesoo wa
baduse ja 6nne hääks kestab edasi. Wõi
dab kodanlus kerkib rvaejuse, laste su
rewuse kaswamise, töürahwa sunnitööstus
fUteste tmgimistesse surumise tont piinatud
ja kurnatud inimesesoo ette. pro

letariaat kaob see hirmukuju, kui aur.
Kes wõidab? Kodanlus on tark tiil

tlt aru saama, et tal korda ei
ähe oma mägesid Venemaa

• astu saata, ja sellepärast katsub ta
,õda edasi jatkata, wäikeste piirirahwas.e

tulul, mis ilmas ja ja Vene ning
Sest-Europa rewolutsioonide tõttu tek
kisid.

Kige päNt Poolamaa. Pade
rewsti walitsus asub kõige suuremal wal
unsolekul liitriikide plaantde ja käskude
täitmisele. Selleks on tal kahesugused
põhjused: esiteks - Poola kodanlus janu
neb teiste riikide kodanlaste tööliste wäl
jakurnamise pidustusest osa wõtta; tema
ise ou selleks liig n rk, tema tarwitab ra
halisi abinõusid, teed merele, masinaid,
tema unistab isegi asumaadest selge on,
et Poola, kodanlusele, see kõik ainult liit
riikide toetusel, osaltki kätte saadaw on.
Teiseks on Poola tagurüne walitsus ise
enamluse allasurumisest huwnud, sist
muidu sünnib ümberpöördult, surutaks
kapitalism alla. Ja selleks kartuseks on
tol p hjusid küllalt. Ameerika raadiotele
grammid räägiwad kiirest enamluse kas
toomisest Poolamaal.

Ja Poo a kapitalistidele lubatakse teed
were äärde —» Danzigi kaudu. Kuid siin

pörkawad liitriigid Saksamaaga kokku. Seni
ei pannud liitriigid 'ellest suurt tähele, kuid
nüüd on asjaolu muutuund. Prantüile
rmdiotelcgramm Lionift teotab: «rahukon
werents otsustas Danzigit Poolamaale

mitte anda, Saksamaa energi»
lise protesti tdttu.^

Kust saadik hakkasid liitriigid järsku
Saksamaa .energilist protest»" tähele pa
nema, kuna nad teda senini näljutasid ja
kõiksugu wõimauiid kaitsed tema kallal
ette w tsid? P hjuscks on Ungari re
wolutsioon! See wiskas köit liitlaste
kaardid icgi, see pani neid wärisema
enamluse kolli eest, nemad said aru, et
otsustama wüitluse paewad tulnud on-
Ja nüüd tahawad nad Saksamaast omale
sõjariistu Wenemaa, rewolutsiooni wastu
wäitlemisels teha. Meie näeme, et Schei
demanni walitsus seda silmapilku ka tazu
tad i tahab.

Nii peame meie malmis olema pääle
tungimisele igalt küljelt. Tõsi on, et slm.
Bela-Kun suurest rewolutsioonilisest litku
miscst Austrias teatas; sääl on raudtee
töötörge lahti puh enud. Tõsi on, et
Inglismaa! üleüldist tööt rget ette
walmistakse. Spartaklased walmistawad
üksikutest, kohalikkudest tõrgetest üleüldisele

töõtöxkele ja sotsiaalsele ümber.öömisele
üle minna. Seda köit wõime oma seisu
korra kindlusttiseks lugeda, kuid meie
waenlased walmistawad ta jõupingutufcl
wöitluje wastu.

Meie peame oma ridasid ühendama;
kõik kahklewuse, loiuse, wiiwituse jätma,
kõiki kaasa tõmbama, kes suure rewo.ut
siooni hukkaminekut ei taha näha ja eneste
le-kclt kõik waenuliscd ja poolwaenulised
ollused kõrwaldama.

Meie peame linna proletariaadile maa
proletariaadi ja keskmise talupojaseisuse
kaasa tõmbama, meie peame k iki ühen
dada katsuma, keda tulew reaksioon äh
wardada, kelle olukorda halwendada wöits.

Kui meie seda k ik kätte oleme saanud,
siis wõime ühisest wäerinnast

kodanluse wastu rääkida. Ja siis astume
julgel lootusel wankumata ridades wiim
sete otsustawale wõiüusele.

Daanimaa walitsuse kriisis.

Telegrammid teatatud) meile walitsuse
kriisist Europa oa sis Daanimaal.

Kuid !a oaasis on omad varjuküljed.
Augusti tuul 1914. a, kus sotsialistid

igal maal kindla seisukoha s ja ja ühes

(ellega k l klassivõitluse kohta pidid wötma,iis lündis see ka Daanimaal.
Sotsialdemokraatline erakond pidaS kon

gressi, mis wäilse enamusega lodanlastega
toa eerida olsustaS. See tähendas, et
klassivõitlust sõja ajal ei saa olema. Kon
gress otstlstas radikaal liberaalide poliitikat

et need sotsialdemokraatide toetusel walit
suse kokkuseade oma pääle wütsid.

ISI 6. aastal tõusis paremalt poolt suur
rahulolematus walitsuse poliitika wastu.
Künniga ettepanekul saatsid kõik erakonnad
oma esitajad ministeeriumi kontrol
ministriteks,. selleks, et igasugust rahul
olematust walitzusiga lämmatada. Eee ei
läinud korda, sest peagi astusid parem
aooljete, s. o. wabameelsete ja manameel
iete esitajad walitsu est wälja. Järele jäi
ainult sotsial deinolraattde esitaja.

Siit aialt vääte oli iotfiaUbemofoutH.;?

erakond walitsuse tegewuse eest täieSti
wastumw ja erakonna hääekandjad, nii
plõlinnas kui ka maakonna linnades,
kaitsesid kõigist jõust radikaal liberaalide
ministeeriumi poliitikat.

Klassimöitluictunne polnud aga tööliste
scas mitte täiesti ära surnud, test ainult
kunstliiel teel oli teda maha surutud ja
nwalikkuse eest peidetud. Somal demokraa»
tide erakonna apparat on mi ära tsentra
liiecritud. et oppuueerlsad tuwagi maodl
oina häält awalilult tööliste hulkade ees
t sm ei saanud.

Tarbeaiu te hinnad töusnoad märkla;
aaalguse' olid hinnad juba!

umbes lU<°/o t u?nud, kuid tööpaigad
polnud enam tõusnud, tui umbes 16—
Puä'e selle oli murel armul tööta-töölisi.
Taimel j 917.—1918. a. tõusis nende aru
75.000 inimese pääle, m s Daanimau
3 miijoni elani'u kohta wäga fuur arm
oli. Abiraha oli aga wäga wäikene, nii
et sellega nälgida tuli.

Rahulolematus kaswiS iga päewaga
Wiimaks olid nii wabrikandid lisapatta
kui ka walif us tööta-tööliste abiraha suu
rendama sunnitud.

Tarbeaineid oli maal küllalt, kuid wa
litius lubas neist suure osa wälja wedado.
nii et kodus oma töölistele toitu kaun s
mähe järele jäi. See sünnitas rahulale
matust, kuid kannatasid lelle meel kuidagi
moodi ära. Kuid pääle selle, kui Soome
rewolu.sioon maha suruti ja walusus li
hunik udele söögimaterjali suurel arwui
wäljasaatma hakkas, oli karikas peaaegu
üleminemas. See tekitas tööliste hulgas
suurt meelepaha. Meeleamalduu pandi
toime, mille tähtsamaks osaks just , tööta
tööliste hiiglaarm oli. Kopenhagenis oli
neid u 'ibes 2 —45 0 i immest. —Wa
litus, s. o radikaa!-!ib raalid a sotsiaal
demokraadid, ei onud töölistele kuidagi
Vastutulelikud. Oise selle wastu, nad
saatnd polltseinikka nuiadega tui töölised
demonstreerisid. Ainult Daam töö.iSte
arg us ja harjumatus uulitsaw itluseS oli
p hzuseks. et suuremat ei sündinud, pääle
meeleawalduste ja nende laialiajamise.
Ka organkseerimatus oli põhjuseks, t pro
testid ja meeleawaldmed nii waikselt ja
nõrgalt walitsuse pää e mõju awaldasid.
Sündikaltstline ametiühisusüne liitumine,
mis siiamaale üksinda awalitult walitsuse
ivastu w atles, ei jõudnud tüöl-si küllalt
poliitiliselt ja majaiiduslijelt wöittuseks
toondada.

Kuid sotllaldemokraatline erakond ei
olnud pärije,t Uina oppufit oonita N hes,
er iAasugune sisemine taise erakonda y>oit
luse tcsttohaks teha, nurja läks, otsustasid
üks osa eltsimehi uut erakonda asutada,
mille otsekohene a esimene ülesanne oleks
klassi,väitlust jälle au sisse panna. See
uus partei nimetas ennast Daam Sotsia»
listline Erakond.

Pääle ülemalmmetatud erakonna asuta»
milt wüiv kommunistsest awalikuft wõitlu
sest jmtu teha. Uus erakond püüdis igr
tepibi walitsu eja kodanlaste, ühes sellega
otsekohe ta sotsialdemotraatide alatud ja
äraandliklu poliitikat paljastades näidata,
kellele klasnwüitlase eitamine ja ärajalga
mine tarwilik on.

„Waba" Daanimaa seadused olid pea
kõige terawamad tööliste wa-tu. Sotsial
demokraatline enamus Kopenhageni linna
nõukogus andis tol ajal ka oma knpsuse«
eksami ära ta nõutas linna politseidele
3 suurt aittomobitli selleks, et timukad
igale poole silmapilkse knrusega koh le

iksid ilmuda, kui töölised sulginud nül*
gi atc nj istu ülestöusta. Taganev olid
ka wur..i näha susinal ajasid polusei

nikud meeleawaldajate ridadesse, kuS siis
nuiade hoobid ilma armuta paremale ja
pahemale poole kukkusid. Siin kohal wsiks
iseäranis kahe suurema kokkupõrkamise
pääle tähendada, nimelt, juulikuu lüppus
ja nowembrikuu alguses. W.imane o!i ise»
äranis merine -> üle 30 > immeie haa
watud, S surnut ja Me ISO arreteeritud.
Politseinittudele anti aga 100 krooni iga
ühele .waewatasuks". .

Uleüld « oli walitsuie. poliitik, sotsiad
demokraatide äranäitamile järel, ee kSi?t
kes neUe tütumise eesotsas olid

kinni w tta. . -
Venelasi süüdistati awalikult. tui enam

laste „agentifi", kõige rahutuste ,tege
m es* süüdlasteks. Me d hakkan siis ts

" • *tr fifmn* p V imik' Mfuita
diplomaatllwe läbiäimine Nõukogude W ne
.......g » i paauu ta iuia,. ufc-i lahtiajefs p
walttjewale karrale - karteram if# seen.
maaü wälja ajada. Otsustamd Khtud?
meid aeti wä ja.

Enne wäl aajamist pidsid Daanimau
omad enamlased, sotsialist ine tööliste ttm
kond, oma esimest kongressi kus ta oinsle
indlad wormid TV uis p mõttlufe tati ta

ara määras. Kongress otsustas ühel häälel
kõige suga Proletariaati diktatuuri hüaks
wölselda ja tõotas Venemaa töölisele
k ige j uga abiks olla.

Parteil okd juba ennemalt omad kqn»-
pidajad organiseeritud, kes toosol jäid /a
demonstranti". politsei wastu pidid kaitsena*
Kongress nimetas neid punaseks kaaniks
Kongress otstts kõige jõuga selle aasta
w idelda, et Daanimaatt ühtegi meest
walgete mõrtsukatele Eesti-, Lätimaale ja
mu ai, ei saadetaks.

Kui meie nüüd ometi kuuleme, et esi»
mejcd salgad Daammault Tallmna on
pudnud, siis wöid oletada, et see suurt
pahameelt tööliste keskel sünnitas.

S ike ülemal toodud nähtusi sitmaSpida
des, wüirne järeldada, et walitsuse kriis
mitte kodanliste erakondade, jotsiaaldetno
kraadid ühes arwatud, «ahel ei ole. waid
woitluses seisavad kodanlased ühel ja
töölised teisel pool-»terawalt üksiei e «astu»

O. Lent (.Esta')

Punane wäerini.

Teated 8. apriüist.
Eestimaa 

Narma piirkonnas surus wastane
meie wäeösasid pijut Li) wersta Narmast
lõuna vool.

Pih t w a piirkonnas Peteri sihis,
w- tsid punased Eesti mäeojad w ide:des
Wiwna küla üra, IV merita Petjenst toode

pool Raudtee piirlonnai tuua
waStase jurumi el uutele zeijutotztadele
8 merita Petserist ida pool.

,6luna toftesinnat
Lagkmrogi sihis w tsid NSutogude»ä«

Weselo Wosnesenjti jaama ära, Tagan
rog'st 40 wertla lääne pool. Säält kiro
pool wutstd nad lujewa jaama ära.

Wäljamaalt.

Wene küsimus uSukogu' koo»
olekul.

Kelle järele» tui F chi plaan, jüiakätt
enamlust w Stu ette wötta. lipul iku.
karmule on jäetud, hakt.s .nelja wäim

näu vut pla nt harumma, mis
kindlale n ärtide järel, wch wastu wä—

Srt pluan. Luderti poolt ett* tos-



dvd, leiad iäiM post. hoidmist Inglid
Ameriku saatkonna poolt j » tingitud hääk
kiitmist prantslaste ja it 10 laste paolt.
Selle järele on torwilik lv.nem aö

tunnist 0a jt wenel stcle abi ndmi eks
kommisjm org.nije r d , kes oleks ühe
erapooletu p h>. riigi, näitu eks D aut
maa, kontrolli cll, ja kes cm" pääle w s
tust w t ks toibus ,a tooresainete torr tiku
fs eweo ja j s nse üle. et mi jönikl*
nälgi watele tlanilkudele wvimaiust anda
elada.

Lee pk on ei tee tarvilikuks enam! st
wal tsüst tunnistada niirrör', tuim rd s.
tarwilit on walitsewate wöimudega läbi
räakin i eks, ja mis mglane ka teise
walitsuste was u, kes endik korra eest
wõillewad. tenin andis kindla seletuse, r
tema omalt poolt n>lngtt päälet» ngiwat
tegewust ei o«a da j > teat s Pari , ci

tema ieda l b Mist IS lisc tege
vus# lrpetami e teel tingimist l, et sõja
lised jõud, mis nüüd temn wastu t.ge
»ad on, ära wiidatse. U?üit arwat?. ct
see plaan põdjusmettelijelt tindlustld on
ja praegusel vj l cinult tema lõpuli »ks
läbiräütlmi eks künmus on.

Teatakse, ct kindral Smefj frDe plaani
tlutferoiimifrfs Ungarisse ja Venemaale
saadetakse. Kelle plaani tingim- ta t rwi
likku» tuli ijeär nis Minema reedel koos
olekul näht toale, kus Foch oma fõj J
ettepanekut tegi. Aahe tunni jooksul selctas
ta oma lawat ust, mi» ta lottu oli seas
nad ilma enne kolme amelikvenn to, ni«
mett—kiude lite Vilel, henri, Vil on j:
Diatzita. selle järele kut'uti tõir kolm kind
rali CUmenceau juure koosol»kule, kus neil
oma vrwamist paluti awald-da. Kellel
koosolekul jõueti otsusele, et mõte en. m
lust sõjaliste jõududega trõiti jätma pe b.
Amerika ja Inglise saatkondade lund
jäte ftLhTc järele tõukaks see terwe ilma
uuesti sõjatalesse. mille eest keegi trustu
tust oma püä e wõtta ei wöt. Kellega üht
lasi wöib ütelda, et rahukonverentsi ring
koadades selg Sli tuntakse, et frantsule
kommisjoni teatav ollus militarism en.
mis rahutu!'! sünnitab. Venelased on nõus
süda ja kihutus SSd lõpetama ning koik
oma jõudu sisemise üles.httawa tdõ paale
panema, nille juures nad näidata taha
wod, et samane Valitsus Võimalik on, et
rikkal inimesel midagi wõimaiik ei
ole? selle läbi, et ta riff s on. Venemaa
onG>raegu ainult enesekaitse seisukohal.

Gtada on. et rrhukonwerentsi liikmed
suure tähelepanemisega wiimasid sündmusi
Tsirgimaal Va tlewad sa mis nendes itk
enam seda tõendust kinnitab, et enamiu e
laialilagunemisele wägiwalla ja werewala
m,sega t.kield ei saa teha. Näitu eks telle
koht», päale muu, toon teateid Aopenka
genip Koome pää ninist i sõidust, les otsus
tas tuhandete ohvrite m halast,nisega pi.ri
panna. T ma sõit ptokholn.i ja Aopenh S
gni kutsub wnenulisi meeleawalgusi esile.
Aui Mannerh im Ktokholmi jõudis, wöt
tis suvr rahvahulk, kes kaldale oli kogu
nud, teda wilede ji türmiga nulle

järeldu el Vannerheim laewalt maale ei
tulnud. Aui Kop nh genis Nkannerheim
ül.es kuningagl uuluj tele ilmus, ünd»s
waenultk n eelcaw Uus, n ille tõttu tema
sõit Norrasse kog.ni ara jäi.

Usaldaw te hallikate k.udu tetake sii
(s. o Van si), ct toidu in te puudase t g -
järjel musu e k tk Venemaal lai li lagu
neb. Need teat.d ühendu es tingimi-tega,
mis K ksuma l w titievad, iunmb ne.ja
nõukogu ming.sugu.eiö otsustavaid samme
astuma.

Nõukogude Ungarist.

.Bosside teatab: Austria
nõukogude kest täidesaatew komitee on
Ungari nõukogude walitsuse etleouneu
pääie, ncndc ees ujule järgneda, järgmise
telegrammiga wastanud: .Siidau,cst ter
wüame Ungari proletariaat» tc»na õnne
likus waetuhakkamises impcrialistlislelc
riisujatele. Teie tesku ule ci »vö» meie
praeguiet silmapilgul järgneda, kui puna
me kelleni jõuda. Maa on liilias. Meie
oleneme toitluse suhtes liitriikide kapita-
Ustest, kes meid nälga surra la emad, tui
meie wastu hakkame. Loeme aga oina
kohuseks malmis olla, järel jätm. ta nõu
kogude loomist laiendades. Meie ruttame
Võitlusse ja täidame oma tohust, niipea
tui see a o oo.iicks tarbeks saab. „£v*nrcy".
: Ungari Nõukogude Waba iigi president

waatas 2 aprillil Ungari ida wäcrmnal
sõjawägcstd iUe, kus ta mägede juhataja
Pauk Ma chcmiga kokku sai. ütl.S
oma kõnes: .Laanest ei ole »neit midagi

otsimist. Meie hing, meie kntmastus, meie
iootued on pööld d üdcnduse pääle suure
venemaa Nontogude Wabariigiga Meie
püüame häwitada kurnamist n.iue ainult
Ungaril. Kuid meie tahame ka lõppu
keha Numcnia bojaaride k»'rttami ele
Meie astume wennalikku ühenduse mitte
urult rumcenlostego, waid ka rahwusega,

tes töö ja proletariaadi wiimu alusel
lei cwad".

Hollandi kodanlise lehe 
'snuttiliaatja on Uligari ivälisusjude rah
wakommissari Bc a Kuni jutul tänud,
kelle küsimuste pää e nriim ne järgmist on
clctanud: „Mina usun et terweS Euroo
oas pööre kommunist ise korra juure jün»
nib. WtlS Ungaris puutub, siis on siin
kõik wõim piba proletariaadi kaes. KoiN
> unismi wöu et jäü aga Ungari piiri
de» peatuna, seda on juba nuüS w hu.
Kapitanim jiircb ja tema pärandajaks on
kommunism. Meie rctvolutsiooni rahulist
ijcioomu seletab j ee, et Ungari kodanluse
s> da arukoldjel» nõrgendas ja lellepäraft
tal woim wastnpanekuks puudus, kuid
selle wastu tngcwnes Ungari proletariaat
icll ajal". Kusnnuse pä.Ue: Uuidas seda
seletada, et selle mastu Wcnemaal riigi
lööre suure werewulamisega sünd.s, was
tas Bela ttun: Wcnemaal oli rewo
lutpooni esilnene aja>rk rahulik. Kui
aga todanlus oina jõudu loendada ostas
a tvalge terrori maksma pan: oti enam»

litte waliljuS jun lutud ju juure
asuma".

U)ieni»Neustodti tööliste-soldattte nõu
togu üleüldine koosolek on Ung.ri iv. lil
sm,ete oma kaajalunnet ja terw.tust saak»
nud.

Anti Budapestis dekreet wälja, mis wäl
jamaa alamaid ja nende ndup tail
seb. Selle dekreedi amttu etsi aid wutaE.e
rewoltttsiocnilise tribunaali kätte.

1. aprillil oli Budapesti Italia tööliste
suur miiting, k»'S järgmine resolutuoon
wastu võti: idapestts viibivad Jt -

lia t oli ed loodawod, et J >lia )a Katj
eltsimehed ruttu »k!iiwse e Võitlusele pro

letariaadi wõimu e<st .stuwod^.
Aõik jutud lelle üle, n g i oleks uus

proletaorline vttitfus w na walitsuse tege
lasi walsult tog: kiusanud, on vale. !Nõ
ned üksikud isikud on kmni (põetud, ku d
ainult tarnased lelle tegewus tuhandeid töö
lift surma on saatnud.

Aommuniüli e wöimu l' fismise korra
kaitseks on punane k ardivägi asutatud,
kuhu 20 Owö 10-bat-Hlhtlu sisse on astu
n-d.

Ncukogude walitsus cn dekreedi awlda
nud, n ille järe.e k it t Uist met Uist a
iwidest osjad, mille träärtus üle 200

Kooni, fotftaliu eriiiii|e rühmaks mmisjarU«
arvi peab tooda » a.

N ukcgnde walitsus püüab kõik tehi, i'
V imlist ja tehnilist haridust mitte ainult
linn öele, uaiö ka küladele ta'tesaudawaks
l-h . A.Ucks kocrald tje näitleiute ja teiste
kunstmkkud.' sallu, kes kül sidmSöd» sõite
nnd tähtjam te kirj niitude ja kompon e»
riza:ega tulwustama pe.wud. Aa uulits te
osfaiai tööaega ja cl.ktri wnlgusiuse si- e
je^oNiitega küladesse tahetat,e teha.

Tõö!i:le liikumine N thri piirkonnas.
.Vossische Zcitnng" teatab oma 17. mfip.fi

numbri, et Nui n kacwandustcs uus ii)ö
torge ähwardab töllSta, kui s & set tera»
mnt toitluse puudust wähendada e katsuta.
Töölised u uawad lüh ma tõöpäewa slsje
seadmist. I. apri.ist |\l aastal alates, ci
tohi tööpäew üle 7'/» tunni kesta, 1. jaa»
uuari»» 192 aa. seatakse 7 tunnine utö
päcw iSse, aga i. jaanuarist 1921. a.
päälc 6 tunnini tööpäew Muidugi on see
nõudmine alule saanud Jug i e kae»van
duse tööliste äikumis st, les töö nädala:

tunniliseks nöua»vad. Tõöwil akus on
Nttul.ri kaewaudttStes yaSti langenud,
mis nõrga toitmise järelduseks tuleb pldada.
Sõja algul loeti ühe taewaja normaalieks
töö järelduseks l tonn nadala«, kuld nüüd
arwatakje jcda ainult Ijt touni pääie.
Tööandjate, seletuse järele on jce pääas a
li>elt rastvade piluduie järeldus, mis vr»
ganiSmi paale nirgcndawa t möj b. On
arwata, et walitjitse r ngkondadcS selle
wastu ei olda, et 8 tunnist töüpäewa >/,
ja i]C 71/* tunniliseks muuta. Rohkem
wähcttdada ei wöi majanduslistel põhjus
tel, jöe jäämine wahmeks s l määral, et
isegi kiige wäikscmat tarwiduft täita ei
suudaks. Sellepärast wölb kaewajate
n udmisi ainult a utisclt rahuldada, tui
töölunui älle loomulikud tingnnised saab.
Ametlttkude t adete järele on Saksamaa

iubo ?0.0 0 tonni raswa ostnud, ja ar
wata w tb. et nende jaotusel kaewajad
esimeses reas rahuldatud jaamad.

Esseni ttiliffe nõudmised.
(Wtnt tbõlied otsustasid 1. aprillil

üleüldist tõötörget wälja tuulutada. Mm,
hulgas nSuawad nad wiibimata õ-tunnis
lööpäewa sisseseadmist, endisele palganor
mile L 6 prot entilist juuteitsandust, nõu
kogude süsteemi makswatttunnistamist.
sõ awäe juhatuse aSjuS nündanimetud
.Hamburgi punkti* wi bimata t itmist,
linkide poliitiliste arreteeritute wiibimata
waba?taMist, rewolmnoonilise tööliste kaitse
looinist ja tõigi wabatabtlikkude lahtilask
«nist, Nõukogude Wenemaaga poliitilise ia
majanduSlije läbikäimise jaluleseadmist,
politseilt sö ariiStade Ürawotmist ja töö
torte aja eest Väljamaksmist.

Soldatite niff ReuNS.
Inglismaal Walesi maakonnas on Reuli

laagrts uuesti mäss lahti läinud pikaldase
todusaatmise wastu protestiks. MäSsaw d
soldatid rüüstasid toiduainete tagawarasid.
l S ohwit ecri on surma saanud. On kind
iaks tehtud, et mässust ta eraisikud osa
uti wötttud. Mõtted on juba arreteeritud.
Reu!i laagris on .4000 kanaadalast, kes
lgapäew kodumaale saatmist ootawad.

Wi!nm'el ajal on mnes ©elfmgi
wabrikus tööliste teste! liikumist märgata.
Tüöliied käiivod sala-kooSolekutel Tööliste
cratondtised organi atsioonid walmiStawad
l. maiks suurt m eleawaldust ette. Töö
li ed otsustawad, üh>rart>uslest hoolimata,
seda töö iSte püha piduliku t pühitseda

-- märtsil leid s T'moere linnas,
Leiwo majas, endise solsialdemokraatlise
tegeluse Emiu S.ari üles, tcs kaua pei
dus oli wubinud. Sm. Saari arreteeriti
ja wiidi politseisse. Kohus mõistis tema
S aastaks parandu emajasse.

Tööpuudus taswab Soomes kohu
tawal määral. Nende arw kaswab iga
pieivaga. Tööliste esitajad on sunnitud
malitsuse poole abinöudmistega pöörama.

Murmani ranna» mobilis. eriti Jug
life mägede poolt tõik meestesoost ela
nikud Suurem osa mobi!i;eeritutest olid
soomlased. Mobiliseerimise järele wiidi
nad Arhangelski wäcrinda. Mustajoti
jaamas ütlesid soomlasi d kategoorilnelt
endid wõitlusest enamlaste wastu lahti.
Ingli e mägede poolt tasti hulk soomlasi
maha.

T htraigowi nõukogu kokkusead.

Linnanõukogu ümberw limistel said NA
'onnad järgmiselt koht sid- tom.nuuiA.

üd 70, Juudi kõmmuni»» -* **
teised erakonnad -—l6 kohta.

Töörahwa waen

laste laagris.

Obffife töSliste waStuhakkamise ootel.

Odessast saadud teatete järelt walmiS
»aw.,d säälscd töölised waStuhakk'N>ist ette.
Llülaste komando on iseäralised abinõud
torwitusele wõtnud. Tööliste linnajagu
des on patrullisid kõwendud. Sellest hoo
limata on liitlaste seisukord kriitiline.
Keegi ei taht e selle juures, et linn lähe
mal ajal punaste wägede kätte lähed.

Võitlused @al ijtofc
Wkitwsed Galitsia» poolakate ja ukrain

laste wahel lestawad edasi. Nad on oige
ägedat laadi. Sõjamänge ei wöeta sugugi.
Tarnopolj jõuab iga päew uued rongid
setshewukidega.

Petljuuralafl el lasta VeSsaraadiast läbl.

Rumenia walitsuS on käsu andnus
mille järele pctljunralasi BeSsaraabiast
läbi et lasta. Selle l bi on osa petljuu
talasi, kes Biluli piirkonnas on» 
pääjemata jeijukorras.

Peterburi teated»

Plekkilil» läfifufe »d»r!le ,r«.
23.-29. märtsini jäi PekroqradiS plek

kili e tüüfuse kätte ha gels 1530 inimesi,
kuna celmiiel nädalal ono

815 oli. Kõige rohkem tuli haigeksjäämlst
Aiekjander Newski ja Peterburi piirkonnas
ette. Esimeses jäi haigeks 179 inimesi
teises 177.

Lambiõli andmine aprilli kuu kohta.
A.rilli kuul antakse järg nisel anvut

lambiõli wälja: 1) elanikkudele, kes elektri
wa gu-tuseta korterites elaw id 1 nael
kuu pääte; 2) elantkkudel, kelledel elektri
walgustus korteris IJt naela tuu päale.
Lambiõli andmine märtsikuu kupongide
wastu lõpetakse IS. aprillil.

pminteYtmT, 3. wrttW Nt. 71 f? PASK

Wätjaandja: Wenemaa Uom. Pattd
öcitt Cja£. Peterburi komitee.

WaSwtaw toimetaja: Toimetuse kolleegium
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Teated.

W K P. Eesti Osakonna koosolek

on laupäewal s. aprillil. Päewakorras m. s. lomitee wa!imme ja otuanded.
Koosolek algab kell S õhtul ja peawad küik liikmed pun ktipäälselt

ilmuma. ' Komitee.

Eesti Tcörahwa ÜIiko:l.

(Fsntunk i, 2).
EttelugemiSte kava:

E»m a s p.: 6—7.20 - EcSti ja Soome
keeled; 7.40—9 Saksa eel.

Te ijip.: 6-7.3 > Püllutöo; 7.40—9
Raamatupidamine.

Kesknädal: 6—7,30-Keemia;7,4o—9
Eesti q alugu.

Nelja päew: 6 -7,30— Eesti ja Soome
teel; 7.40—9 —Saksa keet.

Ree d e: 6 7,30 Keemia; 7,40-9 
Eesti a alugu.
Lau päew: 6—7,30 Põllutöö;
7,40—9 Raamatupidamine.

Märkus: See, tunniplaan on
kuni Lihawotte pühadeni inaljew. Ai
nult m ncl mõjuwal põhjusel wõ:b
ettelugeja i mumata jääda; niisugusel
korral antakse sellest wähemaU jamal
päewal lehes teada.

Ülikooli Juhatu».

W. K. P. Kroon inna EeSti oakonna
pääkoosolek saab vtema pühapäe oal
K. aprillil 19 9. aastal lell 6 hrul E.stl
töölisie ühisuse ruumides. (CoaeTcKaa yi.,
4 «pjinrejib, 47-aa Tpy;oßaa mKoaa.

Mostwa totoni Eesti ProUt'ulti jaos»
fond paneb püh.'.päcwal K. aprillil s a.
Pidu-õhtu toime. Eeskaw.-: Näite»
mäng ja muud harilikud Ijbujöuieb.
Haklatns p n t 7 õhtni. NteshdunarodnAi
(ctib. Sabalkan.) pr. 124.

Eestimaa Raudteede tclegrahwi walitsuD
anuab tea:a, et 1-aprillil PihkwaS kuue»
kuulij d tclcqrahruietibc kursused awati
kuhu soowijad koinmunistlise partei liit
mcd, kellel mitte mäiksem kui keskkooli
neljaklassiline haridus on sa Eesti ning
menekeett täielikult m istawad järgmiste
tingimistcga wastu w etakse: 14—16 a.
saamad ülespidamiseks 375 rubla; 16—18
a. 5»o rbl. ja 18 a. 750 rbl. ühes pni
korteriga.

U.csandmisi wdetakse waStu PihkwaV.
«aöepeZL». 30.

Raudtee telegrahwiwalitsuse 
<5 i u e t b e r%

Pidu-oytu paneb toime Soome-Eesti
komm. meremeeste klubi, laupäewal 6.
avrilil Jtalianskaja uut. H 19 Teater
Bi-ba-bo ruumides. Eeskawa: Näitemäng.
Nuno soolo, ilulugemised, t ne. Algus
kell 7. Mängib keelpillide orkester. Post
ja tants.


